[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark1]Саянского района

[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark3]
с. Агинское

01.10.2019                                                                                    № 499 -п

О внесении изменений
в Положения об оплате труда
работников МКУ Центр тестирования
ВФСК ГТО Саянского района
«Агинское»

В соответствии с Постановлением администрации Саянского района   № 469-п от 18.09.2019 года «О повышении размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Саянского района с 01 октября 2019 года на 4,3 процента», руководствуясь ст. 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в положение «МКУ Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» Саянского района «Агинское», утвержденное постановлением администрации Саянского района от 20.09.2019 года № 475-п
1.1. В приложении № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» к положению об оплате труда работников МКУ Центр тестирования по выполнению испытаний нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» Саянского района «Агинское», подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:
« 1.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту
	6872

	2 квалификационный уровень
	Инструктор- методист физкультурно-спортивных организаций
	8217

1.2. В приложении № 11 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), внештатных сотрудников учреждения» к положению об оплате труда работников МКУ Центр тестирования по выполнению испытаний нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» Саянского района «Агинское», подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:
1.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	2 квалификационный уровень
	Спортивный судья
	5479

1.2 ПКГ «Общеотраслевые должности специалистов и служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	секретарь
	3439

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье», размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru,

Глава Саянского района                                                                    И.В. Данилин